
XXIX-ое заседание                                                         II-го созыва 

  

ҠАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ 

  

от  3 октября 2011 г.                                                                № 370 
 

 

Об утверждении Положения и тарифов на предоставление  

платных услуг муниципальным автономным учреждением  

«Бураевский районный Дом культуры имени Рауфы Галиевой» 

 

На основании ст. 4 ФЗ № 174-ФЗ от 03.11.2006 г. «Об автономных уч-

реждениях», ст. 47, ст. 52 ФЗ N 3612-1 от 09.10.1992 "Основы законодатель-

ства о культуре", ФЗ N 3266-1 от 10.07.1992 "Об образовании", ФЗ N 7-ФЗ от 

12.01.1996 "О некоммерческих организациях",  Устава муниципального авто-

номного учреждения «Бураевский районный Дом культуры имени Рауфы Га-

лиевой» Совет муниципального района Бураевский район Республики Баш-

кортостан  

РЕШИЛ:  
 

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления платных 

услуг муниципальным автономным учреждением «Бураевский район-

ный Дом культуры имени Рауфы Галиевой» (приложение № 1).  

2. Утвердить перечень основных видов платных услуг, предоставляемых 

муниципальным автономным учреждением «Бураевский районный Дом 

культуры имени Рауфы Галиевой» (приложение № 2).  

3. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципаль-

ным автономным учреждением «Бураевский районный Дом культуры 

имени Рауфы Галиевой» (приложение № 3).  

4. Утвердить Порядок предоставления льгот отдельным категориям граж-

дан при посещении платных мероприятий и оказании платных услуг 

муниципального автономного учреждения «Бураевский районный Дом 

культуры имени Рауфы Галиевой» муниципального района Бураевский 

район Республики Башкортостан (Приложение № 4). 

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по бюджету, налогам, вопросам собственности,  предпринимательству и 

малому бизнесу  (Муртазин Б.Б.). 

 

Председатель Совета         Р.З.Вяльшин 

ББААШШҡҡООРРТТООССТТААНН    РРЕЕССППУУББЛЛИИККААҺҺЫЫ  
ББООРРААЙЙ  РРААЙЙООННЫЫ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬ  РРААЙЙООНН  
ССООВВЕЕТТЫЫ  

 
452960, Борай ауылы, Ленин урамы, 66 

т. (34756) 2-16-31, e-mail: sovet_bur@mail.ru  

РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА    ББААШШККООРРТТООССТТААНН  
  ССООВВЕЕТТ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА    
ББУУРРААЕЕВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

 
452960, c. Бураево, ул. Ленина, 66 

т. (34756) 2-16-31, e-mail: sovet_bur@mail.ru 



Приложение № 1                                                      

к решению Совета 

муниципального района 

Бураевский район Республики Башкортостан 

от «___» октября 2011 г. № ____ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке и условиях предоставления 

платных услуг муниципальным автономным учреждением  

«Бураевский районный Дом культуры имени Рауфы Галиевой» 

муниципального района Бураевский район  Республики Башкортостан 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет основы предоставления платных услуг 

муниципального автономного учреждения «Бураевский районный Дом культуры имени 

Рауфы Галиевой», деятельность которого носит просветительский, культурно-досуговый, 

информационно-методический характер. Положение разработано на основании ст. 4 ФЗ № 

174-ФЗ от 03.11.2006г. «Об автономных учреждениях», ст. 47, ст. 52 ФЗ N 3612-1 от 

09.10.1992 "Основы законодательства о культуре", ФЗ N 3266-1 от 10.07.1992 "Об образо-

вании", ФЗ N 7-ФЗ от 12.01.1996 "О некоммерческих организациях",  Устава муниципаль-

ного автономного учреждения «Бураевский районный Дом культуры имени Рауфы Галие-

вой» (далее МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой»). 

1.2. Понятия, используемые в настоящем Положении: 

"Потребитель" - организация или гражданин, имеющие намерение заказать, либо заказы-

вающие услуги  МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой» для себя лично, либо для органи-

зации; 

"Исполнитель" - МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой», оказывающее платные услуги. 

Платные услуги оказываются помимо основной деятельности, располагая квалифициро-

ванными кадрами, специальной аппаратурой, объемом информации и другими видами 

знаний в области культуры. МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой» имеет право оказы-

вать платные услуги Потребителю в соответствии с уставной деятельностью МАУ «Бура-

евский РДК им.Р.Галиевой». 

1.3. Платные услуги оказываются в целях удовлетворения разнообразных духовных за-

просов и культурных потребностей населения в сфере досуга на основе свободного выбо-

ра занятий, общности интересов и не рассматриваются как предпринимательская деятель-

ность, если доход от них идет на развитие и совершенствование материально-технической 

базы МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой». 

1.4. Платные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках основной деятельности 

МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой», финансируемой из средств бюджета. 

1.5. Предоставление платных услуг осуществляется по согласованию с муниципальным 

учреждением Отдел культуры Администрации муниципального района Бураевский район 

Республики Башкортостан (далее МУ Отдел культуры) на основании соглашений и дого-

воров. 

1.6. В соответствии с законодательством Российской Федерации Исполнитель несет от-

ветственность перед Потребителем за неисполнение или ненадлежащее исполнение усло-

вий, заключенных на основании соглашения или договора. 

1.7. К платным услугам относятся: 

1.7.1.  Концертная деятельность:  

- творческих коллективов;  

- отдельных исполнителей; 

1.7.2. Подготовительные курсы для абитуриентов музыкальных, художественных училищ 

и др.  



1.7.3. Художественное оформление мероприятий (услуги художника, столяра-декоратора, 

украшение воздушными гелиевыми шарами и т.п.).  

1.7.4. Услуги в организации различных выставок (изделий народно-прикладного искусст-

ва, произведений искусства), персональных выставок.  

1.7.5. Организация занятий в платных кружках:  

- танцевальные;  

- художественные;  

- музыкальные; 

- спортивные; 

- другие. 

1.7.6. Проведение дискотек, балов, карнавалов, маскарадов и т.п.  для различной катего-

рии населения.  

1.7.7. Прокат оборудования, реквизитов, инвентаря.  

1.7.8. Организация кино и видео показа.  

1.7.9. Услуги звукозаписывающей студии (запись фонограмм и т.п.). 

1.7.10. Услуги фото студии (распечатка фотографий, съемка в сценических костюмах и 

т.п.). 

1.7.11.  Аренда помещений учреждений культуры: 

- для организации выставок, продажи товаров; 

- для организации концертов, мероприятий сторонних организаций и исполнителей; 

- проведения лекций, семинаров, собраний, совещаний и прочих мероприятий; 

- для организации буфета, кафе и т.п. 

- для проведения различных мероприятий (выпускные вечера, встречи выпускников школ, 

училищ, ССУЗов, ВУЗов, новогодних представлений, профессиональных праздников и 

т.п.) 

1.7.12. Услуги по составлению сценариев различных мероприятий. 

1.7.13. Услуги по культурному обслуживанию праздников, юбилеев, профессиональных 

праздников, свадеб, фуршетов и т.п. 

1.7.14. Услуги режиссерско-постановочной работы. 

1.7.15. Услуги по оформлению рекламных буклетов, уличных афиш, проведение промо-

ушн-акций. 

1.7.16. Выездные музыкальные поздравления Деда Мороза и Снегурочки, других сцениче-

ских образов по решению Заказчика. 

1.7.17. Услуги по пошиву и изготовлению сценических, маскарадных костюмов. 

1.7.18. Проведение экскурсий, лекций, различных мероприятий  в экспозиционно-

выставочном зале МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой»; 

1.7.19. Предоставление информационных материалов по истории края в экспозиционно-

выставочном зале МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой». 

1.8. Исполнитель обязан своевременно предоставлять Потребителю необходимую и дос-

товерную информацию об оказываемых услугах, соответствующую требованиям статьи 

10 Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 18.07.2011) "О защите прав потребителей". 

Эта информация должна находиться в удобном для обозрения месте и в обязательном по-

рядке содержать:  

• сведения о местонахождении учреждения (месте государственной регистрации);  

• режим работы;  

• перечень услуг, оказываемых бесплатно;  

• перечень основных видов платных услуг;  

• условия предоставления и получения этих услуг;  

• образцы типовых договоров, квитанций, билетов и других документов, удостоверяющих 

исполнение и оплату услуг;  

• прейскуранты на платные услуги;  

• порядок и формы оплаты потребителем услуг;  

• сведения о льготах, предусмотренных для отдельных категорий потребителей;  

• сведения об органе по защите прав потребителей при органе местного самоуправления.  



Потребители, пользующиеся платными услугами, также имеют обязанности, которые 

включают:  

• оплату стоимости предоставляемой услуги;  

• выполнение требований, обеспечивающих качественное предоставление платной услуги.  

 

 

2. Условия оказания платных услуг. 

2.1. Предоставление платных услуг осуществляется на основании договоров, заключа-

емых в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом РФ, с организациями, предпри-

ятиями, объединениями различных форм собственности или непосредственно с гражда-

нами. В договоре регламентируются условия и сроки получения услуг, их стоимость, по-

рядок расчетов, права, обязанности и ответственность сторон и т. д. В случаях, когда ус-

луги предоставляются немедленно, договор может быть заключен в устной форме (со-

гласно п. 2 ст. 159 Гражданского кодекса РФ).  

При предоставлении однократных платных услуг договором считается входной билет, 

кассовый чек или квитанция приходного кассового ордера, подтверждающие прием на-

личных денег, с указанием конкретно оплачиваемой услуги.  

2.2. Исполнитель ведет бухгалтерский и статистический учет доходов по количеству и на-

именованию предоставленных услуг и расходов, в соответствии с утвержденным планом 

финансово-хозяйственной деятельности, отдельно от основной деятельности. 

2.3. Оплата за услуги производится Исполнителю с использованием бланков строгой от-

четности, утвержденных Министерством Финансов РФ. 

2.4. Руководитель МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой» осуществляет организацию 

платных услуг, разрабатывает и внедряет новые виды платных услуг, определяет цены на 

все виды платных услуг, которые согласовываются с Учредителем, МУ Отдел культуры, 

отделом экономики, предпринимательства и строительства Администрации муниципаль-

ного района Бураевский район. 

2.5. Перечень платных услуг и их цены корректируются с учетом расходов на содержание 

учреждений, повышения заработной платы работникам, получающим за счет внебюджет-

ных источников, а также в связи с изменением законодательной базы, расширением ока-

зываемых услуг, ростом инфляции не чаще одного раза в год. 

2.6. Контроль за организацией и качеством оказания платных услуг населению, а также 

правильностью взимания платы с населения осуществляет руководитель МАУ «Бураев-

ский РДК им.Р.Галиевой». 

 

3. Расчет стоимости услуг учреждений культуры 

Расчет себестоимости платных услуг производится по статьям, отражающим на-

правление расходов на оказание услуг, которые включают в себя:  

-оплату по договорам за возмездные услуги, заключенным с каждым в отдельности 

или по разовому приказу руководителя учреждения по согласованию с начальником МУ 

Отдел культуры; 

- начисление единого социального налога;  

- канцелярские и хозяйственные расходы;  

- накладные расходы. 

 

4. Учет денежных средств от платных услуг. 

4.1. Доходы, полученные от платных услуг, отражаются в бухгалтерском учете  согласно 

утвержденному плану финансово-хозяйственной деятельности. 

4.2. Доходы зачисляются на расчетный счет МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой» в 

банке ОАО «УралСиб». 

4.3. Расходы денежных средств от платных услуг производятся на основании утвержден-

ного плана финансово-хозяйственной деятельности. 

 

                          Секретарь Совета                    Г.Х.Нуртдинов 



Приложение № 2 

к решению Совета 

муниципального района 

Бураевский район  

Республики Башкортостан 

от «___» октября  2011 г. № _____ 

 

Перечень основных видов платных услуг, 

предоставляемых МАУ «Бураевский районный Дом культуры  

имени Рауфы Галиевой». 

 

1. Концертная деятельность:  

- творческих коллективов;  

- отдельных исполнителей; 

2. Подготовительные курсы для абитуриентов музыкальных, художественных училищ и 

др.  

3. Художественное оформление мероприятий (услуги художника, столяра-декоратора, ук-

рашение воздушными гелиевыми шарами и т.п.).  

4. Услуги в организации различных выставок (изделий народно-прикладного искусства, 

произведений искусства), персональных выставок.  

5. Организация занятий в платных кружках:  

- танцевальные;  

- художественные;  

- музыкальные; 

- спортивные; 

- другие. 

6. Проведение дискотек, балов, карнавалов, маскарадов и т.п.  для различной категории 

населения.  

7. Прокат оборудования, реквизитов, инвентаря.  

8. Организация кино и видео показа.  

9. Услуги звукозаписывающей студии (запись фонограмм и т.п.). 

10. Услуги фото студии (распечатка фотографий, съемка в сценических костюмах и т.п.). 

11.  Аренда помещений учреждений культуры: 

- для организации выставок, продажи товаров; 

- для организации концертов, мероприятий сторонних организаций и исполнителей; 

- проведения лекций, семинаров, собраний, совещаний и прочих мероприятий; 

- для организации буфета, кафе и т.п. 

- для проведения различных мероприятий (выпускные вечера, встречи выпускников школ, 

училищ, ВУЗов, новогодних представлений, профессиональных праздников и т.п.) 

12. Услуги по составлению сценариев различных мероприятий. 

13. Услуги по культурному обслуживанию праздников, юбилеев, профессиональных 

праздников, свадеб, фуршетов и т.п. 

14. Услуги режиссерско-постановочной работы. 

15. Услуги по оформлению рекламных буклетов, уличных афиш, проведение промоушн-

акций. 

16. Выездные музыкальные поздравления Деда Мороза и Снегурочки, других сценических 

образов по решению Заказчика. 

17. Услуги по пошиву и изготовлению сценических, маскарадных костюмов. 

18. Проведение экскурсий, лекций, различных мероприятий  в экспозиционно-

выставочном зале МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой». 

19. Предоставление информационных материалов по истории края в в экспозиционно-

выставочном зале МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой». 

 

Секретарь Совета                                                               Г.Х.Нуртдинов 



Приложение № 3 

к решению Совета 

муниципального района 

Бураевский район  

Республики Башкортостан 

от «___» октября  2011 г. № _____ 

 
ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые  

муниципальным автономным учреждением 

«Бураевский районный Дом культуры имени Рауфы Галиевой» и его филиалами 

сверх программы, финансируемой из бюджета района.   
 

№ 

п/п 

 

Наименование услуг Ед. 

изм. 

 

Стоимость 

(руб.) 

без НДС 

1.  Концертная деятельность: 
- творческих коллективов;  

- отдельных исполнителей; 

 

1 номер 

1 номер 

 

500 

300 

2.  Подготовительные курсы для абитуриентов музы-

кальных, художественных училищ и др.  

1 курс  

(10 занятий 

по 2 часа) 

 

800 

3.  Художественное оформление мероприятий (услуги 

художника, столяра-декоратора, украшение воздуш-

ными гелиевыми шарами и т.п.). 

1 мероприя-

тие 

По смете 

4.  Услуги в организации различных выставок (изделий 

народно-прикладного искусства, произведений искус-

ства), персональных выставок. 

1 мероприя-

тие 

По смете  

5.  Организация занятий в платных кружках:   

 

 

1 месяц 

 

- танцевальные;  200 

- художественные;  100 

- музыкальные; 100 

- спортивные; 100 

- театральные. 100 

6.  Проведение дискотек, балов, карнавалов, маскарадов 

и т.п.  для различной категории населения. 

1 билет 50-100 

7.  Прокат оборудования, реквизитов, инвентаря, костю-

мов: 

 

1 час 10-50  

8.  Организация кино и видео показа. 1 билет 50-100 

 

9.  Услуги звукозаписывающей студии (запись фоно-

грамм и т.п.). 

1 диск 

 

500 

 

10.  Услуги фото студии (распечатка фотографий, съемка в 

сценических костюмах и т.п.). 

 

1 фото 

 

20 

11.  Аренда помещений учреждений культуры: 

 

- для организации выставок, продажи товаров; 

 

 

 

 

1 мероприя-

тие 

 

 

2000-3000 

- для организации концертов, мероприятий сторонних 

организаций и исполнителей; 

В процентном 

отношении от 

продажи биле-



тов 

- проведения лекций, семинаров, собраний, совещаний 

и прочих мероприятий; 

1000-3000 

- для организации буфета, кафе и т.п. По калькуля-

ции  

- для проведения различных мероприятий (выпускные 

вечера, встречи выпускников школ, училищ, ВУЗов, 

новогодних представлений, профессиональных празд-

ников и т.п.) 

1000-3000 

12.  Услуги по составлению сценариев различных меро-

приятий. 

1 сценарий 300 

13.  Услуги по культурному обслуживанию праздников, 

юбилеев, профессиональных праздников, свадеб, 

фуршетов и т.п. 

 

1 мероприя-

тие 

2000-3000 

14.  Услуги режиссерско-постановочной работы. 1 мероприя-

тие 

300-500 

15.  Услуги по оформлению: 

-  рекламных буклетов,  

- уличных афиш,  

- проведение промоушн-акций. 

 

 

1 буклет 

1 афиша 

1 акция 

 

20-80 

50-100 

500-1000 

16.  Выездные музыкальные поздравления Деда Мороза и 

Снегурочки, других сценических образов по решению 

Заказчика. 

 

 

1 выезд 

 

200-800 

17.  Услуги по пошиву и изготовлению сценических, мас-

карадных костюмов. 

 

 

1 костюм 

По калькуля-

ции  

18.  Проведение экскурсий, лекций, различных мероприя-

тий  в экспозиционно-выставочном зале МАУ «Бура-

евский РДК им.Р.Галиевой»; 

1 билет 

 

1 мероприя-

тие 

5-20 

 

300-1000 

19.  Предоставление информационных материалов по ис-

тории края в экспозиционно-выставочном зале МАУ 

«Бураевский РДК им.Р.Галиевой». 

1 услуга 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расчет цен на оказание платных услуг МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой». 

Расчет цен на оказание платных услуг  выполнен на основании Постановления Ад-

министрации муниципального района Бураевский район РБ от  06 июня  2011  г. № 572 

«Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), от-

носящихся к основным видам деятельности бюджетных учреждений  муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан, для граждан и юридических лиц». 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Занятия в танцевальных кружках». 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 %  

117 

40 

2. Затраты материальных запасов  

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

 

4.  

Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

11 

 

14 

18 

5. Цена на платную услугу (1 месяц) 200 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Занятия в спортивных, художественных, музыкальных, театральных кружках» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

33 

11 

2. Затраты материальных запасов  

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

 

4.  

Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

 

18 

23 

15 

5. Цена на платную услугу (1 месяц) 100 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Концертная деятельность творческих коллективов» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

258 

88 

2. Затраты материальных запасов  

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

 

4.  

Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на услуги связи, прачечных 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

47 

 

12 

95 



5. Цена на платную услугу (1 номер) 500 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Концертная деятельность отдельных исполнителей» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

156 

54 

2. Затраты материальных запасов  

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

 

4.  

Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на услуги связи, прачечных 

          затраты на содержание транспорта, текущий                      

ремонт. 

 

18 

 

15 

57 

5. Цена на платную услугу (1 номер) 300 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Проведение дискотек, балов, карнавалов, маскарадов» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

34 

12 

2. Затраты материальных запасов 2 

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

 

4.  

Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

28 

9 

15 

5. Цена на платную услугу (1 билет) 100 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Прокат оборудования, реквизитов, инвентаря, костюмов» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

 

2. Затраты материальных запасов  

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

 

4.  

Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

                  затраты на содержание недвижимого и особо 

ценного движимого имущества   

 

 

6 

4 

5. Цена на платную услугу (1 час) 10 

Расчет цены на оказание платной услуги 

услуги звукозаписывающей студии 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1 Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

117 

40 

2 Затраты материальных запасов 209 



3 Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

28 

 

91 

15 

5 Цена на платную услугу (1 диск) 500 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Проведение экскурсий, лекций, различных мероприятий  

в экспозиционно-выставочном зале» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1 Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

58 

20 

2 Затраты материальных запасов 47 

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

 

63 

77 

35 

5 Цена на платную услугу (1 мероприятие) 300 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Проведение экскурсий, лекций, различных мероприятий  

в экспозиционно-выставочном  зале РДК» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1 Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

1 

2 Затраты материальных запасов 1 

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

1 

 

1 

1 

5 Цена на платную услугу (1 билет) 5 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Выездные музыкальные поздравления Деда Мороза и Снегурочки» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1 Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

425 

145 

2 Затраты материальных запасов 125 

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу  



    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на услуги связи, другие 

           

 

 

38 

67 

5 Цена на платную услугу (1 выезд) 800 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Подготовительные курсы для абитуриентов музыкальных, художественных  

училищ». 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1 Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

264 

90 

2 Затраты материальных запасов 140 

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества  

          затраты на уборку помещений  

 

88 

97 

75 

46 

5 Цена на платную услугу (1 курс) 800 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Проведение лекций, семинаров, совещаний, выпускных вечеров, обслуживание 

праздников, юбилеев, свадеб» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

1105 

378 

2. Затраты материальных запасов 153 

3. Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

 

918 

257 

189 

6.. Цена на платную услугу (1 мероприятие) 3000 

Расчет цены на оказание платной услуги 

«Услуги режиссерско-постановочной работы» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1 Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

188 

64 

2 Затраты материальных запасов 96 

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 



4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

88 

41 

23 

5 Цена на платную услугу (1 мероприятие) 500 

Расчет цены на оказание платной услуги 

                                                 «Услуги по оформлению уличных афиш» 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1 Затраты на оплату труда 

Начисления 34,2 % 

112 

38 

2 Затраты материальных запасов 163 

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, ис-

пользуемого при оказании платной услуги 

 

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 

    в т.ч. затраты на оплату труда административно -                                                                   

управленческого персонала            

          затраты на коммунальные услуги 

          затраты на содержание недвижимого и особо цен-

ного движимого имущества   

 

 

48 

97 

42 

5 Цена на платную услугу (1 афиша) 500 

 

 

 

 

Секретарь Совета                                                         Г.Х.Нуртдинов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к решению Совета 

муниципального района 

Бураевский район  

Республики Башкортостан 

от «___» октября  2011 г. № _____ 

 
ПОРЯДОК 

предоставления льгот отдельным категориям граждан  

при посещении платных мероприятий и оказании платных услуг 

муниципального автономного учреждения 

«Бураевский районный Дом культуры имени Рауфы Галиевой» 

муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан. 

 
1. В соответствии с законодательством Российской Федерации от 09.10.1992 № 

3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" при посещении 

платных мероприятий и оказании платных услуг МАУ «Бураевский районный Дом куль-

туры им. Р.Галиевой» для отдельных категорий граждан предоставляются льготы: 

1.1. Для участников ВОВ, инвалидов первой группы, детей до 5 лет без занятия отдельно-

го места, детей-инвалидов - в размере 100%; 

2. Указанные льготы предоставляются при предъявлении подтверждающих документов 

(удостоверений, справок, свидетельства о рождении, паспорта).  

3. Гражданам, имеющим одновременно право на различные льготы, предоставляется 

только одна из них, по их выбору. 

4. Льготы предоставляются в МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой»  при проведении им 

платных концертов,  других культурно-досуговых мероприятий. 

5. Льготы не распространяются на мероприятия, проводимые на материально-технической 

базе МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой» сторонними организациями по договорам с 

ним. 

6. В МАУ «Бураевский РДК им.Р.Галиевой» оформляются стенды, на которых размещает-

ся информация о платных услугах и льготах отдельным категориям граждан при предос-

тавлении платных услуг. 

   

 

Секретарь Совета                                                                     Г.Х.Нуртдинов 


